
 

 Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento di Fisica  

 Ufficio: Assegni di Ricerca Ricercatori a tempo determinato Borse di Studio per attività di ricerca Affidamenti incarichi 

esterni      https://www.phys.uniroma1.it/fisica/ 

 

 

DD. _7_ Prot. n. _108_del  _15/01/2019    
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 
del 07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  12/07/2018 con la quale  è stata approvata 
l’attivazione di n 6 assegni di ricerca, Categoria A, Tipologia I, Area CUN:02 da svolgersi presso il 
Dipartimento di Fisica  - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”,Titolo della ricerca “Presentazione 
diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, corredati dai titoli e dalle pubblicazioni”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi:  

• delibera del Senato Accademico nella seduta del 29/05/2018 che ha approvato la ripartizione di n. 5 
assegni di ricerca predisposta dall’Ufficio Supporto Strategico e Programmazione dell’Area Supporto 
Strategico  e Comunicazione, destinati al Dipartimento di Fisica per € 95.147,30,  

• n. 1 assegno di ricerca proveniente dai Fondi 5 per mille  anno 2016 destinato al Dipartimento di Fisica 
per € 19.029,46 

• cofinanziamento a carico del Dipartimento di Fisica  

VISTO il bando n. 130 del 24/09/2018 scaduto il 24/10/2018; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento DD. 176 del 20/11/2018 prot. n.2822 con 
cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 15/11/2018; 
VISTO il verbale redatto in data 03/12/2018, 04/12/2018, 07/12/2018, 07/01/2019 dalla 
Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 6 contratti di assegno di ricerca,  Cat. A,  
Tip. I, AREA CUN:02  presso il Dipartimento di Fisica 
 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

1.  Di Mei Fabrizio 82/100 
2.  Mancini Terracciano Carlo 82/100 
3.  Ambrosino Filippo 81/100 
4.  Di Pace Sibilla 81/100 
5.  Cipriani Marco 79/100 
6.  Ripanti Francesca 78/100 
7.  De Leo Veronica 76/100 
8.  D’Imperio Giulia 75/100 
9.  Mazzilli Dario 70/100 
10.  Piccirilli Federica 70/100 
11.  Lecian 60/100 



 

 

 

 

Pag 2 

Dipartimento di Fisica - Ufficio Assegni  

Edificio Marconi - Piazz.le Aldo Moro n. 2, 00185 Roma 

T (+39) 06 49914379 F (+39) 06 49914230 

http://www.phys.uniroma1.it/fisica/ 

 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra,  
sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di 
ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Fisica. 
 

1.  Di Mei Fabrizio 82/100 
2.  Mancini Terracciano Carlo 82/100 
3.  Ambrosino Filippo 81/100 
4.  Di Pace Sibilla 81/100 
5.  Cipriani Marco 79/100 
6.  Ripanti Francesca 78/100 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
sito web del Dipartimento di Fisica 
 
 
 
Roma, 09/01/2019  
 
       
 
      F.TO IL DIRETTORE  DEL DIPARTIMENTO 
 
                                                           
         
  
 

http://www.phys.uniroma1.it/fisica/

